
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ho.-97-6-1-H- +50 0 

ABG. OLGA PAZHIÑO ABAD 
INTENDESTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de 
la escritura pública de constitución de CAMARONERA ' E: INDUSTRIA 
PESQUERA DE CAMARONES CABRERA "IPECA” C. LTDA, oranda ante 
el Notario Quinto del cantón Machala el-2 de Junto de de 1997, 
juntamente con la solicitud para su aprobación; . 

QUE la Unidad Jurídica, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN — ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones No-- ADM-92483 
de 18 de noviembre de 1992, ADM-93213 de 1 de diciembre de 1993; 
y. ADH-97120 de 21 de marzo de 1997, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -- APROBAR la constitución de CAMARONERA E INDUS- 
TRÍIA UERA DE. ES CABRERA "IPECA" C. ETDA,, con domícilio 
en Machala, en los términos constantes en La referida escritura 
Y. disponer que un “extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Machala, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Notario Quínto del cantón 
Machala tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el . 
Registrador Mercantí1 del cantón Machala inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones, 

    

1 
COMUNIQUESE,- DADA y firmada en Machala. 

  

OPA/LRL/ 
JEO 
97,06,12 

RAZON: Siento como tal, que se ha dado cumlimiemto a lo-



dispuesto en el Artículo Segundo de la Resolución que 

antecede.- 

     Machala, 1 de Julio 

  

A a e NS Y 

No” S/ 
CERTIÍFICO: Que la presente Resolución queda 

inscrita er el Registro Hercantíl con el NO 42% * 

y anotada en el Repertorio bajo el N2 9234. — xXx O, 

Nachala, a 3 de Julio de 1.997 

ARL! 29 ex o 6 

REGISTRADOR MERCA : 

A. DEL CANTON MACHALA * 

 


